cÂUARA
MUNrcrPAr or RruÁpous

REQUERIMENTO NO DE 20 DE JANEIRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando construção de Galeria
Pluvial, Rua Roma Esq:, Florença QD:14 fi n,
residencial Verona, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado OÍício à Secretaria Municipal de Obras,
Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando construção de Galeria Pluvial,
Rua Roma Esq:, Florença QD:14 LT 22 residencialVerona, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista quê a falta de escoamento das águas das chuvas
ocasiona inúmeros transtornos à população. Desta forma, considerando que
saneamento básico é direito de todo cidadão, resta clara a necessidade de se
solucionar o problema.

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEPi 75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal gJis, 20 de janeiro de 2025

FEDER
VEREADOR - PL